

याम्फु खाप्लाबे? भजन सेम

१.

भजन ५०२ ताल समला

को: खाक्सेना खाक्से स्त्रिस्टिमि सुन्दरता इगो
टोडखुमि महान महिमा धनिनुड गरिब निप्पाड
टोडमानुड, लुहेन्दुडमा प्रभु ओहाक ॥

१.रोपामि आलिजि, अन्ननुड बालिजि,
खिमि?वानुड हि?वाबाजि-२

सोडाजि पेसाड मिन्दु, नान्दुडमा ठो:कमाबे?-२,
थाडसिरिनो? रु?इन्दुवे, केए निवाडे?

२.बे?लोहा खाप्लाजि, जिब जिवातजि,
उज्यालोहा याकनुड सेन्डाजि-२

ने?हेनिहा जातिजि, खाल खालहा रितिजि-२
उदेकडे? टिण्डुए केए निवा ॥

लेटेन लेटे इस्वरमि ओहाड, चोप सो:कमे?
खोमिनो? महिमा या?मि या?मिजिमि चोप
भिन्नता, मेखडा खोमि इगो सो?लुडबे? ॥

२.

भजन ३७५ ताल समला

कोः याहोवे केए गोठाला, का इमाडसो खाचो
सिऱडानि खोसेऱ फिरिरिमा खरकबेऱ, चरबा
लेडे का

१.सुख चैनमि योडा केक्पेऱ, सानिडमु का
लाघेडे केए दुस्ट सोःक्मासो, फेरिसो चोड
टोडबेऱये ॥

२.टाडबामि निडमि कारन, हाम्बेऱनोऱ
खेऱमासिऱसो धरममि नुबा मारामबेऱ, का
सानिड चिक्खेडे ॥

३.कालमि केक्बाड लिसाड का
राम्मासिऱहोडसो खोसेऱ का जोगा लेडे,
इन्डोऱहोड का किस्सिमा ॥

४.चोप सतुरजिमि पोम्बेऱ,भोज खोसेऱ
पोरोइन्डुए, केवाडेऱ अभिसेख लेऱऱमाबेऱ,
खोरियानोऱ चेघेये ॥

५. चैबानोऱ भलाइनुडऱ क्रिपा, जिबन भोरि टुहा,
यहोवेमि थाडसिरि लोकपेऱ, सानिडनोऱ बास
लेनुडे ॥

३.

भजन-४२७ ताल समला

कोः इगो संसार केए खिम नेऱनि, चैबानोऱ केए
खिम नेऱनि, इगो संसारबेऱ सान्ति माऱआ, इगो
दुनिया काडिम खिम नेऱनि ॥

१. का पापमि मराम लेप्पेनुडऱ, चैबामा रामबेऱ
खेऱमा योऱइडे इगोबेऱ पेम्मा मिडडानि का,
बेऱलो सोःक्मा इगोबेऱ सिघेम्मे

२. याऱमिजिडेऱ सेक्मा योऱइम्मे, ना कानिड
प्रार्थना लेऱऱमेम्मे खोजिमि खासो खेम्डानि,
थाडसिरिमि आनन्द योऱइनुडे ॥

३. पापिजि कानुड आबानिडे, थाडसिरिमि
माराम योक्मायो थाडसिरिऱटु कानिड खेऱमायो,
पेडसिऱ मिन्दु खेऱमायो ॥

४.

भजन ३१० ताल समला

कोः जिबनमि यात्राबेऱ, डोर्याबा लेःऱमा का,
हेनेऱ मारामबेऱ-२

१.का अर्धमि पापि हेनेऱ पोम्बेऱ, इगो जिबन
टिनुडेयो-२

हेनेऱ निम्ति हिडऱडे प्रभु,सान्तिदान पिमायो-२

जिबनमि यात्राबेऱ, डोर्याबा लेःऱमा का, हेनेऱ
मारामबेऱ-२

२. हेनेऱ खामि गहिरो अर्थ,कानिडऱसोड
इःऱमायो-२

निवानुड बुद्धि पबित्र सोःकमा, दान कासोड
पिमायो-२

जिबनमि यात्राबेऱ, डोर्याबा लेःऱमा का, हेनेऱ
मारामबेऱ-२

५.

भजन २१८ ताल समला

१. इगो संसार इमाडःसो नेऱनि, वावा निसा,
पाबा मामाजि-२

बिस्वास लेऱमा, कानिड चोबेऱ, उद्धार
चुप्पामि-२

कोः ख्रिस्ट येसु टुउ, ख्रिस्ट येसु टुउ

ख्रिस्ट येसु टुउ, तयार मुक्ति पिमामि

२. लोभै लेन्डि, लालाच लेन्डि, संसारहा चोप
थोकमि-२

इघा चोप थोक इमाडःसो नेऱनि, सोरि खेऱमामि-२

३. चान्डो लेऱमा कानिड चोबेऱ, मुक्ति
योक्मामि-२

येसु बाहेक हाम्बेऱसो माऱआ, मुक्ति चुप्पामि-२

४. पाबा मामा वावा नाना, चोबेऱ खेम्मयो-२

मुक्तिदाडःबा येसु ख्रिस्टडेऱ,
केऱमेऱनिडसियेयो २

६.

भजन १७४ ताल समला

कोः प्रभुजि इमा पिमा हेड, इगो जुनि हेनेणनो?

ओहाड लेन्ने सानिडनो?, ओहाड सानिडनो?

१. हेनेहा नाम्नाम उदेकमा लेये, काबेसो
खाडमुसा

का अर्धमि पापिमि, चोप पाप आम्लाड लिसा

ओहाड लिरो प्रभु येसु ख्रिस्टमि, चोपबाड
सानिडनो? ॥

२. येसु पेना चोपजिमि निवाबे?, चिखेये
चैबामा मारामबे?

लौ आबाने लाडगामजि, प्रभु येसु ख्रिस्टमि
चरनबे?

७.

भजन २१० ताल समला

कोः माऱआ भरोसा इगो जिबनमि, सेम इःमा
हागो येसुमि-२

१. पिच्छा याम खडा पावेऱमाबेऱनोऱ, वेन्जा
याम खडा वाइजामाबेऱनोऱ

ठाऱपा याम खडा जन्जालबेऱ फोनुड, सेम इःमा
हागो येसुमि-२

२. जन्जाल होडसिऱयु पेडऱये इन्डोक याक,
नुबा खा लेनुड मिऱखाक्से हागो

माऱआ बेला वावा निसाजि, सेम इःमा हागो
येसुमि-२

३. पापनुड आरिस लेन्डुडमा इन्डोक, लिघेहा
नासि जिबन मोडोकनोऱ

टिघाक्से निवा येसुमि खा बोऱटि, सेम इःमा
हागो येसुमि-२

४. खेप्सेना लाडगाम इगो खा इच्छोऱ, येसुडेऱ
पिये चैबामानोऱमा सान्ति, चापजिमि सेवा

इन्डोक याक लेन्दुवे, सेम इःमा हागो येसुमि-२

८.

भजन ११९ ताल समला

कोः प्रभु येसु ख्रिस्टमि सितालु हरि, चुवाबे?
सुरुरु

नाम्नाम खोमि मिन्डे?मा फेन्नि, निवा हाःप्मि
धुरुरु ॥

१. कानिडमि लागि इस्वरडे? खोमि, खोमपसा
पिब?आ

कप्सिडबे? सिब?आ मि?युक्से लाडगाम,
हरिडे? साप्प?आ-२

२. हरिमि यु?वा आलोनो? टुउ, गलगथा
डाडाबे?

कानिडमि लागि चिजिडमि फेटा,ओबुयो
सिरबे?-२

३. खिब?आ ले?टा दुःखमि कप्सिड, निवाबे?
मिडेना

चुवाबेऱ टुये प्रभुमि देन, सानिडनोऱ मिऱमाना-२

४. मिऱखाक्से लाडगाम कस्टमि कुक्लिक,
येसुडेऱ उडबऱआ-२

चोपजिमि लागि उद्धार लिसा, येसुमि बलिदानबा

५. प्रभुमि गुन नम्रनुड खेमि याक, चुवाबेऱ
हुप्युडमा

जोतिमि सन्तान लिमानुड हिडमा, खिमानुड
बचन ॥

९.

भजन २३२ समला

कोः नाडलाख मेऱएरेड, सुडलखा, मेऱएरेड,
हेघडा सिडभु सरलाडगै

मक्खुइक्मा निवा उज्यालो लिसाड, नाःक्खडा
आयु फरलाडगै

१. कलबरि डाडा मेऱएरेड बोऱटि, येसुमि
कप्सिड टुसायो

हेनेए पापमि साटोबेऱ खोसेऱ, टोडबामि सोःक्मा
पिसुयो

२. उकालो रामबेऱ कोक खिनुडऱ खेऱमा, नाजामे
लै लै चौतराबेऱ

केहा पापमि कोकगो निवा इऱठुप टुहा, नेऱयुडऱमे
लै लै हाम्बिऱटे ॥

३. संसारबेऱहा याऱमिजि अनेकनोऱ लेम्मे,
धर्मनुडऱ लै लै कर्मगो

पापोबाड मुक्ति चुप्पामि लागि येसुबेऱ बिस्वास
लेऱमायो ॥

४. याऱमिमि जुनि सिमानोऱ खेये, लाघेऱमा लै लै
इमाडऱ

येसुबेऱ बिस्वास लेऱमाना लाडगाम,
थाडसिरिबेऱ कानिड खेऱमामि ॥

१०.

भजन ४८३ ताल समला

कोः हे चोप धरतिबेहा यात्रमिजि, परम प्रभुमि
ओहाड लेःरमा

आनन्दनुड खोमि सेवा लेःरमा, भजन इःसाड
खोमि केक्पेह खेःरमा-२

१. परमप्रभुनोह इस्वर लेये, खोसेह कानिड
टोडइटे-२

कानिड खोमि प्रजानुड, खोमि खर्कमि सामुजि-२

२. ओहाडनुड प्रसंसा लेःरसाड, खोमि
पाडलुडबेह खेःरमायो-२

खोमिनोह ओहाड लेःरसाड, खोमि निड ओहाड
लुमायो-२

३. परमप्रभु निवादाडबा लेये, खोमि नाम्नाम
कानिडसोक्पे-२

मोबा खोमि धार्मिकता, पुस्ता पुस्ता टुडुघेहा-२

११.

भजन २३७ ताल समला

कोः लौ खेप्से लाडगाम चैबामा बानि, इगो
हेनेए लागियो

गरिबनुड धनि चोपजिमि लागि, जिबनमि
योडायो

इस्वरमि पसा लेम्बआ लेटा, असेःसो
मालेःहेसुजि

पापिजि मुक्तिदान पिसिः सिसा, इगो खा लेसे
लौ-२

१.नाम्नामनुड मोहि हिडरिक लिरो, संसारबेः
नियाकमि

धर्मनुड कर्म चोप ब्यार्थ लिहा, इगो खा लेसे
लौ-२

सिरबेः मुकुट चिजिडमि ओबु, किड्युसा
कप्सिडःबेः

पापिजि मुक्ति पिमा येसुजि सिसा, इगो खा
मिडेलौ-२

२.हिडमामि लागि योऽइन्मे याऽमिजि, जिबनमि
सहारा

पापोमि जालबेऽ सिऽपऽआ याऽमि,येसुबेऽ
छुटकारा-२

चैबामा रामनुड जिबन टुये, ख्रिस्ट येसु प्रभुबेऽ
बिस्वास लेऽते होउ केऽए लाडगाम, सान्ति टु
येसुबेऽ-२

१२.

भजन २४१ ताल समला

कोऽ एऽमिडे लाडगाम इगो जिबन,
यिचानुडरेऽनोऽ हिडबऽआ

मिऽखाकसे निवाबेऽ आमटाडबेऽ, हाम्बे राम
खेऽपऽआ टुडगो आयुनोऽ लेऽऽपेसे, वगिया
अबेला लिबेये

नेऽनिहोड एऽक्साड इगो सोऽकमा, हाऽप्साड
खेलोकपेऽ खेऽमाखे-२

१.इन्डोक चुम्इन्डुये हेनेहा पाप,हाम्बेऽठोक
खिघेन्डुये

एक्खिसे हागो हेनेहा पाप, येसुमि पोम्बे
नेयुक्से -२

राम बसा इक्को सुरिलो, कलबरि टोकटोक्का
रुइन्दुये

डेसिमा पाप्पि लाडगामजि, इस्वरमि पोम्बे
खेमाबे-२

२. हरिमि युवा आलोनो टु, गलगथामि
मारामबे

प्रभुडे खिसु दुःखमि क्रुस, कानिडमि दुःखमि
साटोबे-२

बलिदान इगोबे जिवनमि, कस्टगो चुवाबे
आक्सुयो लाडगाम येसुडे, कानिडमि पापमि
साटोबे-२

१३.

भजन २४२ ताल समला

को: लौ वावा खेप्सेना, लौ पाबा खेप्सेना,
येसुमि बचन
निवाबे? मिडेना, हुप्युक्से चुवाबे?, येसुमि नुबा
लाम्बवा-२

१. कलबरि डाडाबे?, मो इक्को काप्सिडबे?
मुक्तिदाडबा येसुमि, मो चोखो हरिबे?
मो मुक्तिगो, कनिडमि लागियो-२

२. नेक्नेक्मा जिबन कनिडमि, कनिडमि जिबन
येसुबे?-२

इगो खासो लेयुक्से, मा?आ बेला वगिया गो
मुक्तिदाडबा येसुसो, लेडसि? पोरोगा -२

१४.

भजन २९१ ताल समला

कोः नाम्फुला मुक्मेऱटे मुक्तिमि इक्को सेमडेऱ

चैबामा लाम्बवा लुसे सेम लुमा भाकाडेऱ-२

१. पापमि दोस वासोक्सिऱ, येसुज्यु लेस्सायो

याऱमिजि चोखो टोडमामि, येसुडेऱ हरि यिडुयो-२

थाडसिरिमि माराम चुण्टिडमा, खोमिनोऱ कृपाडेऱ

नाम्नावा लेऱऱनुड पापिजि, खोबाडनोऱ हिक्सामि

चोपजिनोऱ लुबेऱटे, चोपजिनोऱ खेमेऱटे ॥

२. हारमि जिबन माऱआयो, सेन्जुगुप संसारबेऱ

बेमाल लेऱऱमिनि याऱमिजि, धरतिमि

सोऱलुडबेऱ-२

सान्तिमि जिबन टु, कलबरि डाडाबेऱ

संसारमि जिबन इमानोऱ टुसे, निवाबेऱ

मिऱखाक्से

चोपजिनोऱ लुबेऱटे, चोपजिनोऱ खेमेऱटे ॥

१५.

भजन ९९ ताल समला

कोः महान प्रभु बेऱलोनोऱ बेऱएम्मा, दुतजिडेऱ
लेम्मे हेड महिमा

हे प्रभु हेनेए मन्डलि, ओहाड लेन्डुडमा हेनेए ॥

१. नाम्नाममि बेऱएम्मा रहस्या, महिमा गौरबमि
त्याग

मिऱइनुड कुसबेऱ खे आडबऱआ, केए जिबन
आम्मि हुकपेऱ-२

२. लेस्सायो प्रभु कनिडमि ठाउबेऱ, कनिडमि
निवा होडसिऱयु-२

का सानिड खोमिन्नोऱ, केकपेऱ पेम्मा मिडऱडे-२

३. महिमा आदरनुड ओहाडयो, सानिडनोऱ
लेःनुडे खोनोऱ आदर-२

हेनेए गम्भिर नाम्नाममि, माहोडमाबेऱ मेऱखडिड
प्रभु का-२

१६.

भजन ३१२ताल समला

कोः चोप जिबन काडमि प्रभु हेनेएन्नोः लेये
राज लेटे सानिडनोः, पुरा लिरो हेनेः मिप्पःआ
१. महान प्रभु हेनेए, इन्डोक गहिरो नाम्नाम
सागरबाडसो गहिरो, नान्द्रुडमाबाडसो मिःटु
काडोःमा पापिसो योक्नुड, जिबनदान पिसिडा
काडमि निवेः सनिडमु, प्रभु हेडनोः टिडइन्ने-२
२. थाडसिरिदुतजिडेः लेटुजि हेनेए महिमा
तर याःमिजिडेः लेटेजि, सनिडमु हेनेए बिरोध
थाडसिरिबेः पेडघु येसु, पाबामि चुप्थिड हुक
याःमिजिडेः युक्सुजि स्रापित काप्सिडबेः-२

१७.

भजन ३२९ ताल समला

कोः लेडइडे हेनेए चरनबेः, पेडइडे हेनेए
सरनबेः

पापमि कोक टुउ जिबनबेः, हेड पेने केए
निवाबेः

१. सानिडनोः इःःमायो का, नाम्नाम हेड
लेःःमा-२

हेनेःनोः प्रभु याःलो का नाम्नाम लेटिडा-२

२. केए हुक राःप्मानुड, युडमायो सोरि
हेन्नुडनोः-२

जिबनमि जोति पिसिडा उज्यालो टोक्सिडा-२

३. हेन्नुडनोः सानिडमु, राम्इडे सोरि सिघेःलो-२

पापमि कोक निवाबाड, राप्पेनुड पेने निवाबेः-२

१८.

भजन ३५६, ताल समला

कोः केए जिबन इगो प्रभु हेनेएन्नोः, केए आस
उमडग प्रभु हेन्नोः
हेनेए लिनुड टुडुडघेडे इगो बिन्ति टुये
सानिडनोः-२

१.केए जिबन इडोःमा लेटे, योघेःपःआ उड,
अलमलबेः हिडःबःआ भुलैभुल

होप्रेःवमा केए जिबन इमाडसो माःआडा सार
केए लागि आसा मेःनिड हारै हार

केः होस चुप्टुड, केः जोस चुप्टुड, दोसमि
आम्लाडः प्रभुबेः चुप्टुडः-२

२.नुबा नुबा मिःपःआ इन्डोक टुसहा

केए लागि माहा चोप थोक भार लिसा

हाम्बेः हाम्बेः योगुड पाप्मिहा खा, इमाड माडा
सानिडः होप्रेःवा लिसा

केः चैबामा जिबननुडः सान्ति योगुड

येसुबेः बाहेक हाम्बेःसो मेःचुप्टुडः-२

१९.

भजन २६ ताल चुडके

को: मिडइडे कागो रमाइलो, मो उज्यालो
साङगेमि

बेथलेहेम गाउमि गोठाबेऱ, येसु टोक्पऱआ
पिकमि खोड

१. सेन्जुगुप लिघेऱपऱआ बेलाबेऱ, उज्यालो जोति
लेस्सायो-२

संसारमि उद्धार लेऱऱमामि, चैबामा जग युडमामि
चैबामा रामबेऱ आबानिडे, मुक्तिमि रामबेऱ
राम्मामि

मिडइडे कागो रमाइलो, मो उज्यालो साङगेमि

२. ओहाड लेऱऱमा इगो याक, उज्यालो टोडमा
इगो संसार

थाडसिरि दुतडेऱ सेम इःसु, ओडेक येसुमि
महिमा

कानिडेऱसो सेम लुमा, ओडेक येसुमि चरनबेऱ

मिडइडे कागो रमाइलो, मो उज्यालो साङगेमि

बेथलेहेम गाउमि गोठाबेऱ, येसु टोक्पऱआ
पिकमि खोड

२०.

भजन ४१८ ताल समला

१. माऱमिलाम रिऱमा, दयानुडऱमा चरि
लेन्डाभरि रिऱमा, युडा मेऱल्लिरो
मेहेनेति लिसाड चामि आसा लेऱऱसाड
लाजेन्डुडऱमा साप्थाडसाड, योम्बोकमि पुरा चा
कोः योम्बोकमि पुरा चा, योम्बोकमि पुरा चा
लाजेऱन्डुडऱमा साप्थाडमानुड, योम्बोकमि पुरा
चा-२

२. दुःख आडसाड रिऱमा, सुखि आडसाड
रिऱमा
वारिनुड चुडबेऱ, लेन्डुडऱमा योम्बोक लिनुड
अटल
हेक्मा बेला कानिड, टुम्बऱआ बालि
चुप्डन्डुडऱमा
लाजेन्डुडऱमा साप्थाडमानुड, योम्बोकमि पुरा चा

३. प्रभु ख्रिस्टमि लागि, हःप्साडहोडःसो रिःमा
नोकसानरेः खाडनुड, एल्लिमा दोभार
दुःख याक रुक्खेये, इनामसो चुण्डये
लाजेन्दुडमे साण्थाडसाड, योम्बोकमि पुरा चा

२१.

भजन ८६ ताल समला

कोः हा हा हल्लेलुयाह, कानिड चोबेः इःमा,
सेम प्रभु येसुज्युमि-२

१. खो हाडबाजिमि हाडबा, खोमि चरनबेः
आप्पा खोमि महिमा इःमा

खोमि स्तुति लेःःमा, निवाबाड खोम सेम इःमा-२

२. येसु ख्रिस्ट संसारबेः लेस्सा, कानिड
पापबाड आम्लाड पिसा-२

खोबेः बिस्वास लेःःमा, खोमि पोम्बेः खेःमा
मुक्किम टोःइ कानिड चोबेः, खोबेः खेःमा -२

३. चोप जातिहा याःमिजि खेःमा, प्रभु येसुमि
सेम इःमा-२

खोसेः पापिजि पिन्दुजे आम्लाडनुड जिबन-२

२२.

भजन ४८५ ताल समला

कोः कलबरि डाडामि कप्सिडबेः, येसुडेः
खोमि जिबन पिसु, कानिडहा पाप वासोक्सिः
खे आडसाड खोमि हरि यिडु, सोइ सोइ ला हो
हुरर हा हा-२ सोइ ढोले सोइ हाइको ढोले खोइ
१ एःमिडानुमे खोगो सिघेःपःआ, फेरिसो खोगो
हिडःबोःइये
मेःसेःक्हेसु खोगो येःःमाडेः, मेहेजोसु खोगो
कालाडेः ॥

२. किस्सिमा फेःन्नि कालानुड, बिस्वास लेःःमा
येसुबेः
येसुनोः थाडसिरि खेःठाम राम, भरोसा लेःःमा
खोबेःनोः ॥

३. खाक्सानुमे येसु पापुरा, कानिडमि लागि
सिघडा
कानिड पापो लागि सिघेःनुड, येःःमाबाडसो
हिडःबोग ॥

२३.

भजन ५०० ताल समला

को: कानिडमि जिवन रियाकमि रेच्छो,
मिन्डेडुडमा आयु
असामि एडइहा खिमनुड हाडखिम, असामि
एन्डाहा हाडबा

१.सनातनमि चोला ले?नुड, लासुडमा दुनियामि
भेस गो ॥

हाइखाजिमि सिको ले:माबे?, ले?खेटा सोरगा
देस सो ॥

२.संसारमि ठाउबे? लेडइहा, बारो मासे हाटानुड
मेला

इस्वरडे? कानिड टोकसायो, कालामि हुकपे?
सि?टिडमा फेला ॥

३.संसारबे? झिलिमिलि, इमाड सारो नुबा नुबा
खिम

चुण्डये मुक्ति इगो जुनिबे?, इक्खेप्को येसु
खाक्सेन्डि

२४.

भजन ५१९ ताल समला

को: महान प्रभुमि महिमा, परमप्रभुमि ओहाडयो
केए जिबनमि इगो चाहना(हल्लेलुया होसन्ना)२

१.आयुए याकसो हेनेए हुकपेऱ, एक्सडए
याकसो हेनेए साथबेऱ-२

आनन्द लेडे सान्तिबेऱ टुडे, प्रभुजिमि प्रभुबेऱ-२

२.चोप हिडा काडमि येसुबेऱ, टिनुडे ओहाडनुड
सोरि-२

निस्चिन्त लेडे, का दुक्का लेडे, हाडबाजिमि
हाडबाबेऱ-२

२५.

भजन २१ ताल समला

१.सामुजि चरबा लिसाड, सेन्जुगुप लिसा

टाडबा टाडबामि गोठाबेऱ,गोठलेऱ
टिडघेऱटुजि२

२. मि टुप्नुड सामुजि हुडसाड, गोठलाजि
पेनामि-२

टाडबा टाडबामि सामुजि, हुडसाड ओरिपोरि-२

३. चोप ठाउबे? सेन्जुगुप लिमाबे?, उज्यालो
लिसा-२

उज्यालो इमाडमि लुसाड, गोठलाजि
काबोगामि-२

४. थाडसिरिदुत खाडडोक्नुड लै लै चोप
किस्सिसामि-२

इगोनो? लेये सुसमाचार, मो दुतडे? खोजि
लुसुजि-२

५. पिकमिनो? गोठबे? लैलै, बेथेलेहेम गाउबे?-२
मुक्तिदाडबा येसु टो?इटे, लौ खाडसि? खे?मा-२

२६.

भजन ५०४ ताल समला

को: के? निधो ले:पेटुडे, हिडमा येसुबे?

के? टुडगो ले:पेटुडे, बिस्वास ले:मा येसुबे?

१. चाहे वे?लाभु डाडबे?, चानो? मेडकिडसो

चाहे काडमि जिवनबे?, इमाड सुधार मेलिसो-२

२. यिचामा सि?सो, चाहे हा:प्पा सि?सो

चाहे हिडमा सिऱसो, चाहे सिऱमा सिऱसो-२

३. चाहे खाचो सिऱसो, चाहे बेऱलो चुप्सो

चाहे केऱ ज़िबनबेऱ, इमाडऱ मेऱलिसो-२

४. परम प्रभुनोऱ, केऱ सहारा

परम प्रभुनोऱ सानिड, केऱ ज़िबनमि जोति-२

२७.

भजन ५४२ ताल समला

कोः येपोक्नुड खाडघै मिन्दु, चोड साडगे
खाडमुसा

खेम्घाक्से हिऱवाबाबेऱ, चोड लाम्बवा लेडइटा
आनन्दित लिमायो, सान्तिसो चुप्मायो

येसु टोक्पऱआ लाम्बावा (हेन्नुड काडमि
लागियो)२

१. (सेन्जुगुप संसारबेऱ, ज़िबनबेऱ जोति पिसायो
निरासमि ज़िबन टुसा, आसा फेरि पिसायो)-२

निवाहाडमि पसा, याऱमि लिनुड लेस्सायो

कानिडमि मुक्तिदाडबा संसारबेऱ लेस्सायो

हो

हो

हो -२

२. आसा मेऱनिडहा याऱमिजि, आसा पिसिऱ
लेस्सायो

पापिजि मुक्ति पिसिऱ, पिकमि खोडऱबेऱ डेसायो-२
चैबामा, जिबननुड माराम खो, याऱमि लिनुड
लेस्सायो

हेनिड कानिड हिडमेऱसिऱ संसारबेऱ लेस्सायो
हो हो हो-२

२८.

भजन ६११ ताल समला

कोः (हाम्बेठोक खेये लाडगाम, मुक्तिमि माराम
योक्मानुड)-२ माराम गो निच्चि टुयेयो-२

इक्को माराम फराकिलो ले खेलोकठोक
रुऱइये

हाइको माराम सागुरो ले, थाडसिरिठोक रुऱइये
(हाम्बेऱ खेऱमे, हाम्बाड खेऱमे, टुडगो लेऱऱपेसे
हो हो हो) -२

१. सिमामि खाडेऱ जिबनभोरि सेक्युडबऱआ
याऱमिजि

देउरालि भन्जेड मुर्तिनुड, बरपिपलबे
 हाःप्सिघेपपआजि
 (नान्द्रुडमेपटु खेहेखुबा येसुडे)-२ उद्धार हेडसो
 लेयेयो
 २. बिरहामि खाडेह हिप्पपआ निवा याहमि
 सानिड चुडजोन्दुजेयो
 धर्ति लोकपेह बिन्ति खेम्घु, इक्को उद्धारदाडबा
 टुयेयो
 (बैकुन्ठालोकपेह खोमि राज्य टुउ)-२
 येसुबेरेनोह सान्ति टुउ ॥

२९.

भजन ६१६ ताल चुडके

कोः [(पिमायो प्रभु पिमायो)-२ (आसिसमि
 वारि) -२]२ इगोजिमि जिबन भोरि-२
 १. नुबा निवा पिमे इगोजि, आसिस पिमे
 एफाक्मे जिवनमि निवाबेह हाडबेहमे,
 बिस्वासमि दियो -२

२. सेन्जुगुप्पेण राम्मा सिणसोड, जिबनबेण
इन्डोक दुःख लिसोड
अमर लिरो इगोजिमि नाम्नाम सानिडनोण-२

३०.

भजन ६२३ ताल समला

कोः परमप्रभु काडमि, नुबा गोठला-२

का इमाडसो खाचो सिण्डानि-२

१.खोसेण काडमि, सराडफेक्मासो, रेडघेणमेटुनि-
२

(सुख चैनमि योडा केक्पेण, डोर्याबा लेडे का)-२

२.खोसेण काडमि निन्डावाबेण, केवाडेण
अभिसेख लेडे-२

(काडमि इगो खोरिया चेघेणनुड ओप्खेये)-२

३१.

भजन ६४६ ताल समला

कोःरुक्मा खेये कानिड बिस्वासि सेन्जुगुप
खिमडेम राजिसो

रुक्मा खेये कानिड बिस्वासि सुडलखा कन्दरा
राजिसो-२

१. सतुरजिसो नाम्नाम लेःऱमायो, एडेऱमा
कानिड लिसिनि

प्रभुडेऱ कानिड पापिजि, इन्डोकपेऱसो हेला
मेलेटा-२

इगो नुबा बानि खिमानुड कानिड हिडमायो-२

२. संसारडेऱ हेला लेःऱमिसोड, साप्थाडसाड
कानिड हिडमायो-२

जिबनबेऱ दुःख लेडहोडसो यिचामानुड पोम्बेऱ
राम्मायो-२

इगोनोऱ नुबा बानि खिमानुड कानिड हिडमायो-
२

३२.

भजन ६८७ समला

काः इक्को हेःखेःपःआ सिडाकडोःमा पापि
याःमि

तर प्रभुडेः कुबिडायो-२

१. का सेन्जुगुपपेः राम्साडः
काडःमेःनिडःसिडिडे,

का माडेःमा मारामबाडः खेःमेःनिडःसिडे
सान्तिमि जोति खिमानुडः येसु चिक्सिः
लेस्सायो-२

२. संसारमि पापमि जालाबेः का
हाप्सिघेःपःआ लेटिडे

का पापमि दास लिमानुडः,सिघेःमेःनिडःसिडिडे-

२

इगो पापबाडः चाडःनुडः, एःसिमे जिबन पिसिडा

॥

३३.

भजन ८३३ ताल समला

कोः खेप्सेना लाङ्गाम खेप्से येसुमि बचन

सान्तिनुड आनन्द चुण्डये अनन्त जिवन-२

१.संसारमि नाम्नाम लेःःमाहोड, सिमेठोक
चिक्खेये

येसुबेः कानिड खेःमाबेः जिवनबेः रुःइन्डिए
सिमागो अखिर सिमा खे इःयाकको चैबानोः
(प्रभुबेः बिस्वास लेःःनुड हिडजामा आत्मागो)-

२

२.धर्तिबेःहा चोप याःमिजि नुबा लाम्बावा
इगोनोः यो

येसुमि रामबेः राम्घुबाजि, अनन्त जिवन पियेयो
संसारमि जोति येसुनोः, सेन्जुगुप यिक्सेःखु
टाडबानोः सिनुड, हेनिडनुड कानिड हिडमेःखु-

२

३४.

भजन ८४६ ताल चुडके

कोः यात्रमिमि जुनि आक्खामारेच्छो
आक्खामानो? लिमा खे
इस्वरमि हुकपे? न्ययामि याकपे?, आत्मागो
पिमा खे ॥

२. न्यायमि याकपे? पापिनुड धर्मि चैबानो?
फाक्मा खे ॥

पापिजि खेम्मे खेलोकमि मिबे? सानिडनो?
कस्टबे? ॥

३. मुक्तिदान पिघु येसुमि निडबे? धर्मि लिनुड
बिस्वासडे? ॥

कानिडमि जिबन आक्खामा लिसोड,
सोःक्मागो थाडसिरिबे? ॥

४. कानिडे? इगोबे? माडबानुड साम्माड,
बे? लोनो? लेटुडमा ॥

लेप्पेनुड इघा येसुबे? बिस्वास, थाडसिरि
रुक्माना ॥

३५.

भजन ३१५ ताल चुडके

कोः निरासमि आधिबेः का हुम्सिघेडे,
लडगुर लिनुड साथ पिमा प्रभु, अनुग्रहमि
रामबेः हिडमेःमा, अनुग्रहमि रामबेः
चिक्खेःमा-२

१.बेःएम्मा वाडुमबेः सिःमाबेः, किस्सिमेः
चोडसा हतास लिसिड-२

अनुग्रहबेः हिडबःआ चोडसा का,आत्याबा
लिडा कोघेःमा का ॥

२.बिस्वासमि भोरबेः हिडमेःनिडसिडे,
बिस्वासमि लडाइ इःमा का-२

बिस्वासमि सक्ति पिघुबा प्रभु, काडमि
बिस्वास दरो टोडबेःमा प्रभु ॥

३.प्रदेसि लेडे संसारबेः सहारा पिघु असासो
माम्मे-२

सहारा लिनुड हेनेःनोः प्रभु, डोर्याबा लेःमा
आत्मिकि राम्बेः ॥

४. हिङ्मेऱनिङसिडे अन्त्यमि याकपेऱ, साथ
पिमा प्रभु सनिङमु का-२
हेनेए सहारा केऱ चुप्टुङःहोड, चैबानोऱ थाङसिरि
रुऱइडे का ॥

३६.

भजन ६०५ ताल समला

कोः प्रभुमि बानि खेम्मायो लाङगाम, बेला
टुमाबेऱनोऱ
(नियाकमि जुनि फोरेन्नोऱ खेप्पे, इमाङडे चुप्टये
?) -२

१. इगो लेनुङ लुसाङ, मो लेनुङ लुसाङ, जिबन
खेऱमेऱनिङसिङ-२

नेक्नेक्मा जिबन, नामडोऱ आघे, लाघेऱमा
इमाङडे-२

२. सिघेऱनुङ एक्साङ, आढाजि मिबेऱ, आढाजि
माट्टिबेऱ-२

मुक्ति मेन्चुपऱआ, सोःक्मागो सिऱइ, खेलोकमि
भट्टिबेऱ-२

३. धनिनुड गरिब, ग्यानिनुड मुर्ख, मेन्सिघु
असाडे-२

सिघेनुड एक्सड, इस्वरमि न्यायबाड, लेक्खेये
असाडे-२

४. केण पिन्ने सान्ति, उद्धारनुड मुक्ति प्रभुमि
बानि टुउ-२

बिस्वास लेःणमा, येसुमि खाबेण, मो सान्ति
चुण्डिन्डि-२

३७.

भजन ५४९ ताल समला

१. कनिडमि पिरा बेथा लेघुबा, प्रभु येसु टुयेयो-२
कनिडमि मिण्वा टुकपेण्खु, ख्रिस्ट येसु टुयेयो-२
कनिडमि पिरा बेथा लेघुबा, प्रभु येसु टुयेयो ॥

२. इगो संसारबेण्हा याणमिजिडेण्, इन्डोकपेण्सो
सान्ति पिमिने-२

कानिडमि मिक्पेण्हा मिण्वा खाडनुड, पिरा
लुनुड मिण्मा फेन्निबा-२

कानिडमि पिरा बेथा लेघुबा, प्रभु येसु टुये यो ॥

३. इगो धर्तिमि रमाइलोडे?, पिरा बेथा
लाघे?टुनिबा-२

इगो जिबनमि आनन्दाडे?, सानिड सानिड साथ
पिनिबा-२

कानिडम पिरा बेथा लेघुबा, प्रभु येसु टुये यो ॥

याम्फु खाप्लाबे? कोरस सेम

१.

कोरस-१ ताल समला

१. हाल्लेलुया स्तुति महिमा ओहाड, येसु प्रभु
पिमा-२

हा...(हाल्लेलुया)-३ हा ... (हाल्लेलुया)-३

२. कप्सिडबे? बलि लिमाबे?, खिमि हरि
यिडुयो-२

पाप सेन्नुड चोखो टोडनुड, का धर्मि
टोक्सिडयो-२

३. येसु फेरि हिडबोक्नुड, एस्सिमे जिबन
लाजेडु-२

आयु हेनिड कानिड, इगो जिबन पिमामि-२
येसु संसारबे? लेस्सायो ॥

२.

कोरस-११ ताल समला

१. हो हो हो प्रभु इन्दोक नाम्नामनुडबा ले -३
के? इन्दोकपे?सो खोमि नाम्नाम मिन्दे?हेसुडनि-
२

२. इस्वरडे? संसारमि नाम्नाम लेटुयो -३
के? इन्दोकपे?सो खोमि नाम्नाम मिन्दे?हे.... -२

३. काडो?मा पापिसो नाम्नाम लेटिडयो-३
के? इन्दोकपे?सो खोमि नाम्नाम मिन्दे?हे....-२

४. पबित होडनिवामि सक्ति पिसिडायो-३
के? इन्दोकपे?सो खोमि नाम्नाम मिन्दे?हे....-२

३.

कोरस-२०

१. लासे धन, पिन्नेयो लासे निवा, चेऱटिन्ने लासे
धन, प्रभु (हेनेहानोऱ ले)-२

हेनेऱनोऱ याऱलोएम्बाड सेम्बऱआ, ख्रिस्ट प्रभुमि
हरिडेऱ इम्बऱआ

हेनेहा सोःक्माडेऱ निड टिबऱआ,(हेनेहानोऱ ले)
-२

लासे धन, पिन्नेयो लासे निवा, चेऱटिन्ने लासे
धन, प्रभु (हेनेहानोऱ ले)-२

४.

कोरस-२४ ताल समला

१. ओहाकयो येसु, ओहाकयो येसु, ओहाकयो
येसु केऱ निवाबाड-२ स्तुति लिरो प्रभु स्तुति
लिरो प्रभु, स्तुति लिरो प्रभु केऱ निवाबाड-२

२. हल्लेलुया येसु हल्लेलुया येसु, हल्लेलुया
येसु केऱ निवाबाड-२

३. ओहाड लिरो प्रभु ओहाड लिरो प्रभु ओहाड
लिरो प्रभु केऱ निवाहाड

४. जये जये लिरो प्रभु, जये जये लिरो प्रभु, जये
जये लिरो प्रभु केए निवाबाड-२

५.

कोरस-२७ ताल समला

१. आयुए याक, आयुए याक, खोसेऱ टोडबऱआ
साप्थाडसाड खडि (आनन्द लेऱऱमायो)-२

२. आयुए याक, खोसेऱ टोडबऱआ
साप्थाडसाड खडि (आनन्द लेऱऱमायो)-२
(आयुए याक)-२ खोसेऱ टोडबऱआ ॥

६.

कोरस-२८ ताल समला

इस्वरमि राज याऱलो योगानुमे, खोमिन्नोऱ
धार्मिक्ताबेऱ, चोप थोक्का कानिड येप्पिये,
हल्लेलु हल्लेलुया, (हल्लेलुयाह)-३ हल्लेलु
हल्लेलुयाह ॥

१. चामेऱरेऱनोऱ याऱमि हिडनिबा,
तर चोप बचनडेऱ, मो बचन निवाहाडबाड
लेडइहा, हल्लेलु हल्लेलुया (हल्लेलुयाह)-३
हल्लेलु हल्लेलुयाह ॥

२. डागुहोड हेडसो पियेयो, योगुहोड मो खा
 चुण्डन्डुएयो, रोगुहोड राम्डेम हेम्बो?इयेयो,
 हल्लेलु हल्लेलुया (हल्लेलुयाह)-३ हल्लेलु
 हल्लेलुयाह ॥

७.

कोरस-२९ ताल समला

खुसि खुसि लिमा, खुसि खुसि लिमा	-२
लुमा हागो, येसु ख्रिस्टमि ओहाड	-२
१.केए लागि लेस्सा, केए लागि हिक्सा	-२
केए लागि येसुडे? दुःखसो आक्सु	-२
केए लागि सिसायो, केए लागि हुम्युसा	-२
केए लागि हिडबोगा, केएयो येसु, का येसुमि, कानिड येसुमि ॥	
खुसि खुसि लिमा, खुसि खुसि लिमा	-२
लुमा हागो, येसु ख्रिस्टमि ओहाड	-२

८.

कोरस ३० ताल समला

निवाहाडमि दया, जिबनबासो बेणए -२

कोः ओहाकमा लुन्ने, स्तुति लेन्ने,

निवाहाडमि दया, जिबनबासो बेणए

२. हुक ठेणनुडे हेनेए निडबेण-२ सेवा हेड
लेन्ने, केए चोप निवाडेण-२

३. हेनेए निडमि सेम इःनुडे-२ हेनेए रामबेण
राम्इडे प्रभु-२

हेनेए नाम्नाम केए जिबनबासो बेणएम्मा-२

९.

कोरस-३१ ताल समला

लौ खेणमा सियोनठोक-३ येसुमि खिमबेण

कोः ओहाड हल्लेलुयाह-(३) आनन्द लिमायो ॥

१.सियोनमि हाडबा येसु-(३) राज्य लेःणखेणमा

२.टाडबाडजि नाम्नाम लेःणमा-(३) नाम्नाम
लेःणखेणमा

३. सिम्आसाड खेणमा कानिड-(३) येसुमि
खिमडेमबेण ॥

१०.

कोरस-३४ ताल समला

होउ चोप जातिहा यात्रमिजि हल्लेलुया,
होउ चोप जातिजि, खोसेए ओहाड लेःत्रमायो ॥
इन्डोत्रहोड कानिडबेत्र, खोमि आसिस टुहायो-२
मोबा खोमि आसिस सानिड, कानिडबेत्र सानिड
टुहायो-२
हल्लेलुया हल्लेलुया हल्लेलुया हल्लेलुया
(मोबा खोसेहा आसिस, कानिडबेत्र टुहायो)-२

११.

कोरस ४१ ताल समला

ओहाक पिसाड, खोमि खिम होडसित्रयु पेखेडे
पाडलुडहोडबेत्र ओहाड सोरि,
लुनुडे मो केत्र इघा चोप थोक, प्रभुडेत्र टोक्सुयो
खुसि लेडा, खोसेत्र का (खुसि टोक्सिडा)-२

१२.

कोरस-९० ताल समला

(सेम इःमा प्रभु येसुमि)२

सेम इःमा प्रभु येसुमि-२

सेम इःमा प्रभु येसुमि ॥

(येसु संसारमि जोति) २ येसु संसारमि-२ येसु

संसारमि जोति ॥

(राज लेःऱसिऱ फेरि लेडऱये) २ राज लेःऱसिऱ

फेरि-२

राज लेःऱसिऱ फेरि लेडऱये ॥

१३.

कोरस-१११ ताल समला

कोःनिवाहाडमि चोखो थानाबे?, चेऱटिनुडे केए
जिबन-२

केहा चोप निवाडे? -२ निवाहाडमि महिमा लिरो-
२

१. केए निवाहाड, केए सहारा, हेनेए बचन केए
जोति-२

सेन्जुगुपेऱसो जोति पिघु-२ निवाहाडमि ओहाड
लिरो-२

२. ठेऱएनुडे केए निच्चि हुक, ओहाकमि भेटी
पिमामि-२

केए चोप निवाडे? -२ निवाहाडमि ओहाड
लिरो-२

१४.

कोरस-३१० ताल चुडके

कोःकानिड सुनौलो सहरबे? खे?मा, कानिड
इस्वरनुड सोरि राम्मा (हो हो हो हो हो)-२
(हा हा हो हा)-२

१. अब्राहाममि सन्तान कानिड, निवाहाडडे?
कानिड टोक्सा, खरि लेहा होउ केए लाडगाम,
निवाहाडमि नाम्नाम ॥

२. येसु हाडबे? पिब?आ निवा, लेः?मा कानिडे?
खोमि ओहाड, किस्सिमारो लेये होउ केए
लाडगाम, इगो पापि संसार ॥

१५.

कोरस-१३१ ताल समला

नाम के?प?आबाड, नाम आघे?लो प्रभुमि
प्रसंसा लेः?मा खेये-२ प्रसंसा लेटे खोमि चोप
सेवाकजि हो
खोमि निडमि प्रसंसा, खोमि निडमि ओहाड
लिरो

आयुएम्बाड सानिडठोक ॥

१६.

कोरस-१३४ ताल समला

१.येसु येसु केए जिवनमि मालिक,
येसु येसु केए जिवनमि किल्ला-२
ओहाकमि भेटि याडःमानुड आप्इडे, हेनेए
थानाबेऱ-२

हुक फेक्साड (४)

२.येसु येसु काडमि जिवनमि हाडबा, येसु येसु
काडमि मुक्तिदाडबा-२
हल्लेलुया कासाड का आप्इडे, अनुग्रहमि
हाडबा पेन्ढामबेऱ-२

पबित हुक ठेऱसाड (४)

१७.

कोरस-१७७ ताल समला

निवाहाडडे? खोमि पसासो, इगो संसारबे?
पाडहाक्सु कप्सिडबे? सिनुड येसुडे?, कानिड
चोखो टोक्सायो ॥

१. काडो?मा पापि या?मिसो, खोमि हरिडे?
वासोगा

इगोनो? नुबा खा कानिडमि, या?मिजि खेम्मे?सि
पाडइटे ॥

२. संसारबे? कानिड आयुरो, चोप थोकनो?
काडमि कान्डिडमा

लाडगामजिबे? माडेहा, कासाड इन्डो?
खिन्डिडमा ॥

३. सिमागो खेये चोबे?नो?, या:यामा खेहा इघा
चोप थोक्का

येसुबे? बिस्वास ले:मायो, सान्तिनुड खे?मा
थाडसिरि लोक ॥

१८.

कोरस ३१६ ताल समला

कोः इन्डोक होला हरिमि दाम येसुमि,

इन्डोक होला दाम नाम्नावामि

१. इमाड फोडःहेन्दुये इगो दाम, हेनेहा चादिनुड
सुनाडे?

इमा फोडःहेन्दुहा, हेनेहा चेन्दुबा निवानुड
इनामडे? ॥

२. कप्सिडःबे? खाक्से, चुवाबे? सुबे येसुमि
नाम्नावा

मि?खाक्से लाडगाम, येसुमि लै लै कस्टमि
सिमावा ॥

३. चोप या?मिजि आबानिडे, निवाबे? मिडानुमे
कानिडमि पाप फोडःमामि, येसुगो सिसा
आम्लाड पिमामि ॥

याम्फु चोड सेम

१.

ताल समला

कोः सोइ सोइ ला हो हुररा हा हा-२ सोइ ढोले
सोइ हाइको ढोले खोइ

२.नि हजार निडबाड यात्रलोमु, बेथलेहेममि
इक्को गोठाबे?

पापिजि आम्लाड पिमामि, टोगायो येसु
पिकमि खोडबे? - २

३.यात्रमिजि मुक्ति पिघुबा, संसारबे? येसु
खाक्सुजि,

चैबामा हाडबा खोनो? ले, यात्रमिडे? आयुरो
मेलेसुजि - २

३.आरिस्ट पापि यात्रमिजिडे?, कप्सिडबे?
खागो किडनेसुजि,

मि?खाडमा पाबा मामाजि, दोस मे?निड येसु
से?नेसुजि -२

४.येसुनोः थाडःसिरि खेःठाम राम, बिस्वास
लेःःमाहोड रुःइन्डे,
दुस्टडेः कानिड रेम्घेये, दुःखनुड कस्टमि
खेलोकपेः -२

५.धर्मगो लिहेनि बिदेसि,सिरिस्टि लिसिडमा
इक्खिःपेः,
संसारबेः पेडःघुबा याःमिजि, इस्वरडेः खाडःइये
इक्कोनो -२

६.लेःःमायो बिस्वास येसुबेः, हिडःमायो धर्मनुड
सान्तिबेः,
कानिडमि सोःक्मा हाम्बेःखे, मिखाक्से
लाडःगाम अन्त्यबेः -२

२.

ताल समला

१.कलबरिमि दुःख खेम्नुड, काडमि निवा
टुगा (२)

खेमारोनो संसारबे, निच्चि माराम फागा
इक्को माराम सोरगबोटि, हाइको नरक
बोटि (२)

सोरगनुड नरक खेक्खुबाजि हाम्बे होला
चुप्मे

२.संसारमि पाप होडसियु, धार्मिकमि खेति
हो हो हो संसारमि पाप होडसियु, धार्मिकमि
खेति

काडमि पाप टुःक्मामि यिडु, हरिमिन्नो यिवा
(इन्डोक नाम्नाम लेये कानिड, तर कानिडे
मेले) २

उल्टो दुःख पिमा पिसुजि, पापि यात्रमिजिडे

३. लेयाक्हेनि हाम्बे रामडेऱ, हाम्बेबोऱटि लाघे
हो हो हो लेयाक्हेनि हाम्बे रामडेऱ, हाम्बेबोऱटि
लाघे

मुरति पुजा लेऱखुबाजि, हाम्बे माराम खेम्मे
(सोरग खेडे काघुबाजि, नरकबोऱटि सेऱये) २
चैबामा माराम मेलेमाबेऱ, बेऱलो दुःख लेडइ ॥

३.

समला ताल

१.संसारमि दुःख सुख निवाहाडमि नाम्नावा,
कानिडसोक्पेऱ सानिड टुहायो-२
एनि लै लै नाम निसा घमाइलो,हाम्बेबोऱटि
खाडःमाहोडःसो थाडःसिरिनोऱ रमाइलो-२
२.याऱमि नुबा चाडनुड चाक्नुड, लाडगाम नुबा
टोडःमानुड, निवा नुबा धर्मि लिमानुड-२
साइनो इमाड मेलेहोडःसो, टाडबाड
मिऱखाडःमानुड
यामुजामा येसुमि टुबेऱनोऱ-२

३.डागो चानुऱउ सोभायामि, टुम्लिडटारमि
 सक्खर,
 सुन्तलागो मानेभन्ज्याड पाडमामि-२
 चोखो नाम्नाम निवाहाडमि, बिस्वास नुबा
 येसुमि
 सोम्धुऱवागो टाडबामि ठाउमि-२
 ३.वाइजामागो भाटभटेनि, ताब्या नुबा पाऱवामि,
 खाडजामायो यिवा सलाला-२
 कानिड चिक्सिऱ येसु लेडइ, नान्दुडमाबेऱ
 मुक्मानुड
 खिमिऱवाबेऱ पोक्नुड झलाला-२
 ४.अलैचि बारि संखुवा सभा, नामगिमामि
 ओमएक
 मकालुमि पोम्बेऱ खिमडेम्मा-२
 माडबानुड साम्माड इनुड रक्सि, इन्डोक याकटे
 उडघेऱमे पाबा मामा इच्छेऱ मिक्खाडमा-२

४.

ताल चुडके

खेप्सेना खेप्सेना, खप्सेना खेप्सेना
खुसिमि लाम्बावा खेप्सेना, चोड साडगे
खाक्सेना-२

१. चोपजि जिबन पिमामि, चोपजि आनन्द
पिमामि

प्रभु लेस्सा धर्तिबेऱ, मुक्ति पिसिऱ संसारबेऱ-२

२. कानिडमि पाप वासोक्सिऱ, पापबाड
आम्लाड पिआसिऱ,

टोऱइटा आयु मुक्तिदाडबा, दाउदमि सहिरबेऱ-२

३. कानिडमि पाप वासोक्नुड, धर्मिजि चोखो
टोडमामि

कलबरिमि कप्सिडसोक्पेऱ, टाडबामि हरि
यिःएन्दु-२

५.

ताल समला

हल्लेलुया, हल्लेलुया, निवाहाडमि निडमि
हल्लेलुया लुमायो, लुमायो, निवाहाडमि निडमि
हल्लेलुया

१. ओहाड निवाहाड, ओहाड निवाहाड,
चोबेऱनोऱ लुमायो

पुःकमारादाडबामि ओहाड, चोबेऱनोऱ लुमायो

२. उदारनुड मुक्तिदाडबामि, चोबेऱनोऱ ओहाड
लेऱमायो

हल्लेलुया, हल्लेलुया, प्रभु येसु ख्रिस्टिमि
हल्लेलुया-३

६.

ख्रिस्टमस सेम ताल समला

कोः बेथलेहेम सहरमि, दाउदमि नगरबे? (२)

खेप्सान्मे पाबा मामाजि, येसु लेस्सा मुक्ति
पिमामि ॥

खेप्सान्मे वावा निसाजि, येसु लेस्सा उद्धार
लेः?मामि ॥

खेप्सान्मे चोप लाडगामजि, येसु लेस्सा सान्ति
पिमामि ॥

१. गोठलाजि खर्क याः?यानुड, जोतिसिजि
खिमडेम याः?यानुड ॥ (२)

(यिवा होडमा सुडलखा काकमानुड) हा हा
खुसिमि लाम्बवा खिमानुड ॥ (२)

२. लालुपाते सेमफुड फेकमानुड, इगो संसार
इमाड लुन्दुए ॥ (२)

(चोड साडगे मिन्दु खाडमुनुड) हा हा इगो
येम्जुवा हि?वाबे? इमाडलु ॥ (२)

३. कानिडसो खिमडेम याः?यानुड, लेस्सिडमा

हेनिङमि खिमडेमबेऱ ॥ (२)

(आनन्दनुड साप्थाडमानुड) हा हा इगो नुबा
लाम्बावा खेम्मेऱसाड ॥ (२)

७.

ख्रिस्टमस सेम ताल चुडके

लालुपाते फेक्मा बेला लिसायो,
ख्रिस्टमसमि रमाइलो लेस्सायो
ख्रिस्टमसमि सुभ-कामना, बडा याकमि सुभ-
कामना ॥

१. जिवनबेऱ बेऱलो बेऱलो, सेम लुमागो लुसुड,
ख्रिस्टमसमि खबर इसाड इगोठोक लेन्डिड
मादलुमि ताल हजुर, सारडगिमि सेम्ला,
ओडेक येसु टोक्माबेऱ इमाड लिसा खेम्मा
ओडेक येसु टोगायो गोठाबेऱ, मोनोऱ खबर चोप
खोमि ओठाबेऱ

ख्रिस्टमसमि सुभ-कामना, बडा याकमि सुभ-
कामना ॥

२. जोतिसिडे? नान्दुडमाबे? बे?ए साडगे खाक्सु,
पात्तो टिनुड खाडमाबे? मसिहा टोकमे चुप्टु
खोनो? चुप्सि? खे?मामि खोजि पोरोगामि,
जोतिसिजि चिक्मानुड सा डगे खडा पोम्बे?
खे?मे ने?ने मो ओडेक चुप्आसि?, प्रभु चुप्सि?
मेले:ले अलिछ

३. गोठलाजि सामु गोठा हुडमे?निडसिडामि,
थाडसिरिदुतडे? लाम्बावा मोबे? या:योसु
हाडबाजिमि हाडबा टोगा खाक्से आयु मोबे?,
ओडेक येसु चुप्इन्डान्मे पिकमि चाढाम
खोडबे?

लालुपाते फेक्मा बेला लिसायो, ख्रिस्टमसमि
रमाइलो लेस्सायो

ख्रिस्टमसमि सुभ-कामना, नुबा याकमि सुभ-
कामना-२

८.

ताल चुडके

कोःसारोनो? काम्नु संसारमि थोक,
सिस्टिदाडबे? टोडइटु
पापोमि दन्द या?मिमि, येसुमि हरिडे? फोडइटु
॥

१. इमाड सारो रिडधिमा रिडधिबा या?मिजि,
खोमिन्नो? नरिडबे? टोकसुयो
निस्टुरि या?मिडे? खो मिन्डे?नुड, सैतानमि
जुठोसो उक्सुयो ॥

२. इन्डोक याक साप्थाडइये हेड पापि, माडेहा
लेः?साड सैताननुड
अन्त्यबे? लेखा पिमाखे, हप्साड नरक खे?माखे
॥

३. इगोबे? कानिड हिक्सरो, लोभनुड आरिस
एलेः?मा
टाडबानुड इन्डोक टुहोडसो, हेरो चोपनुड
हाजामा ॥

४. संसार बेऱलो काम्नुसोड, थाडसिरि इगो
लिहेनि,
कानिडेऱ सिमाबेऱ सोरगेऱट्टु, इमाडऱसो
लाघेऱहेनिबा ॥

५. लिसामि याऱमि चेन्दुबा, सैतानडेऱ रेप्सुजि
पापबेऱ
सेक्खेन्दुजे एक्साड खेलोकबेऱ, थाडसिरिमि
साटोबेऱ ॥

९.

ताल समला

जिबनबेऱ कोहिजिमि नाम्नाम पाण्डये,
हिडमामि लागिसो आसा पाण्डये -२
मो चोखो नाम्नाम येसुबेऱ चुण्डये -२
मोडोऱमा आसासो येसुबेऱ चुण्डये -२

१. हेनेहा निवाबेऱहा चोप टुक्मावा-२ नेऱयुक्से
येसुबेऱ नुबोक्इहायो-२
निस्टुरि पापि दुनियाबेऱ हेनेऱ सहारा खोनोऱ
लेयेयो-२

२. खडियो साप्थाडःसाड येसुमि सरनबे?
एलेः?मा सडक निवाबे?-२
हिडःहेये सुखि लिनुड बाकि जिबनबे?-२
लेः?निबा धोका येसुडे?-२

१०.

ताल समला

लौ खेप्से वावा, लौ खेप्स नाना,
कानिडमि जिबन नियाकमि लावायो-२
संसारबे? इन्डोक दुःखनो? लेः?सोड,
थाडसिरि खे?ठाम राम योक्मा-२

१. सम्माडःनुड रिम्माड इन्डोक लेः?सोड,
निवाबे? सान्ति लिनिबा-२

पुःक्मारादाडबा निवाहाड, इन्डोकपे?सो
मिन्डे?मा फेन्नियो-२

एनि लै लै थाडसिरि खे?ठाम राम योक्मा-२

२. सिडभुनुड रुडगुवा सेवा मुमासोड, निवाहाड
इन्डोकपे?सो लिहेनि-२

संसारबेह इन्डोक खरिहा लेटुसोड, थाडसिरि
लोकपेह पाडहेनि-२

११.

ताल समला

१.सेवायो पाबा मामाजि, सेवायो वावा नानाजि
कानिडमि जिबन लावाडोह, संसारबेह नियाक
टुसिरो ॥

कोः सोइ सोइ ला हौ हुररा हा हा-२

सोइ ढोले सोइ हाइको ढोले खोइ

२.अजम्बरि जुनिगो माहआयो, सिमानोह खेये
इहयाकको,

एलेटे बेहलो लोभनुड पाप, पापिडेह रुक्टुनि
थाडसिरिगो ॥

३.पुःक्मारादाडबा निवाहाड, खोमिनो हुकपेह
इगो जिबन,

मिन्डेहमा फेन्नि खोमि नाम्नावा, लेःहमाना खोमि
हागो ओहाड ॥

३. दुःखिया जिबन कानिडमि, सेम्लुसाड हिडमा
धर्तिबेऱ,

याऱमिमि जिबन नाम लावा, आघेये इऱयाक
येऱमाबेऱ ॥

४. धर्मिसो कानिड पापिसो, टोडजामा इन्डोक
लेटिसो,

खिमानुड चुमा इन्डोक याक, नाम्नाम लेऱचामा
हिकिसरो ॥

५. गरिबनुड धनि संसारबेऱ, टाडबा टाडबामि
चामाखे,

टाडबाडजि इन्डोक टुसिसो, सिमाबेऱ हाऱप्साड
हामाखे ॥

१२.

ताल समला

कानिडमि पुःक्मारादाडबा निवाहाड, ओहाड
निवाहाड,

कानिड इसाइ याम्फुजिमि लामबाड,ओहाड
निवाहाड,

हल्लेलुया, हल्लेलुया कानिडमि निवाहाड,
हल्लेलुया-२

१. काडोकमा पापि, धर्मि टोकससडा, येसुमि
हरिबाड, चोखो लिसिडा

थाडसिरि खेःठाम माराम पिसिडा, कस्टमि
खेबाड, जोगा लेटिडा

२. अनुग्रह नाम्नाम लेटिडा, पापोबाड आम्लाड
पिसियो

एस्सिमे जिबन पिसिडा, सान्तिमि जिबन
पिसिडा

हल्लेलुया हल्लेलुया कानिडमि निवाहाड
हल्लेलुया-२

१३.

ताल चुडके

इयाक यात्रमि सिमानोत्र खेये,
चोप यात्रमिजि न्ययाबेत्र सित्रमानोत्र खे ॥
इघा चोप सोःकमा मो याकपेत्र,
खोजि दण्डमि भागि लिमानोत्र खेये ॥

१. आक्खामामि हिडा अखिरबेत्र आक्खामानोत्र
लिहा, सोःकमागो थाडसिरि खेत्रमा खे ॥
प्रभुमि न्यायमि याकपेत्रको, पापिनुड धर्मि
फाक्मा खे ॥

२. मुक्तिमि लाम्बावा खेप्सुनि, येसुबेत्र बिस्वास
लेःत्रटुनि
चैबामा माराम लेसुनि मोसेत्र, थाडसिरिमि माराम
चुण्टुनि ॥

३. पापिमि ठाउगो खेलोकनोत्र, सोःकमाडेत्र
चुण्डन्डु ममि खे ॥
मोडोक्पेत्र खोजि कस्टडेत्र, बेत्रलोनोत्र केडसो
यिइम्मे ॥

४. येसुबे? बिस्वास ले:रखुबा, रु?इन्दुए
जिबनमि मुक्तिबे? ॥

बे?लो याक पेडइये खो,येसुनुड सानिड
थाडसिरिबे? ॥

५. मुक्तिदान चुप्पा येसुबे?,धर्म टोडइये
बिस्वासडे? ॥

लेमायो लाडगाम इगो खा, सानिड हिडमा
जिबनगो ॥

१४.

ताल समला

नामगिमा खर्क वाइजासि? खडि, खाडजामा लै
लै नाडलखा

वाइजासाड खडि, खाडजासाड खडि,
ठाकफेकनुड ओमएक फेक्प?आ

२ खिडघेडमि आ?वा सामखेडमि डो?वा,
इ:प्यासि? नाना खे?माना

कानिडमि खाप्लाबाड सेम लुसाड खडि,

चौतराबे? इच्छो? नाजामा ॥

३ योडघे?वा पोडजेम मा?लुडमि सोमखेड,
सोखि?मा खेड:बे? एन्जामा

वागे?मा योक्सि? नाम्फुला खे?मा, चामाबे? लै
लै ठुजामा ॥

४.पाड:गियामि खा?मि काडो?मा या?मि,
इमाडडे लै लै लेचामे

सोकोटि मा?मा आयु काजिड खे?मा, खिजु?वा
खि?वारेक योक्चामा ॥

५.आक्मा चारा सोखि?मा इप्सि?, मुक्ताम्बा
खे?मायो

कानिडमि खिमबे? पिच्छाजि सानिड, टाडबामि
खाप्लासो इ:?मायो ॥

६.सुक्रिडमा सुप्सि? ओप्मारिडगा कोक्सि?,
फेक्रे?वा दोभान खे?मायो

पिकपसा नुनि या?मिमि जुनि, मा?मि युडा हतार
ले:?मायो ॥

७.खेवा खाम टोसि सेकुमसो एरसि,
योडगोवा एम्लेड खेमायो
हुजुवा मुसाड पिप्रिवा टेन्साड, चेम्लावा
इप्साड कडियो ॥

८.असारमि योम्बोक वारिनुड लोएक, रोपागो
लै लै रिमायो
चाम टुम्मा बेला वारि ओम लेडइ, इघा मिसाड
निवा टुइयो ॥

९-पुसामि महिना रिड हेक्सि खेमा, मुल खर्क
केमोड डेम्माबे
माडसिडमा खेमा सोमलाफे काःक्मा,
खाजागो चामा खोडलाडबे ॥

१०. हिउदोनुड बर्ख योम्बोकको लेःमा,
चामेको नाना केनिबा
दुःखनुड सुख चोपमिनो टुहा, इःजामारे नाना
फेन्निबा ॥

११. यिदुवा होडमा नरावा खर्क, वया इसि
आडा खेऱमायो

कोडलासो खिमा साडऱसो खिमा, चुकचुऱवा
टोडनुड राऱप्मायो ॥

१२. सिडगिमा उकनुड चेऱ आक्मा नाना,
पिच्छाजि चाडबेऱमा

कानिडमि ठाउबेऱ चोप थोक टुहा, पाक्पुमि
इडमि पेक्माना ॥

१३. किसारे यिक्मा यासारे यिक्मा, पुक्सागो लै
लै याक्फुबेऱ

सुखमि याक्पेऱको चोबेऱनोऱ खाडइम्मे,
खाडमिने लै लै दुःखबेऱ ॥

१४. पाडग्यामि खाऱमि चाःकपारे वाडमा, खेड
डिमा किनामा

निवाहाडमि रामबेऱ सोरि सोरि खेऱमा, मेलेहोड
इनामा

१५. निवाहाडमि खिमबाड ओः राम,
फाडघेऱपऱआ याऱमिजि
निवाहाडडेऱ आयुरोसो टेआबानिडे, लुनुड
केऱमेऱनिडसिये

१६. टाडबामि सिरिटिदाडबा याऱयानुड,
दुस्टमि एडगुवा टिडइन्डानुमे
थाडसिरि माराम याऱयानुड, खेलोकमि
खाल्डोबेऱ खेऱएन्डानिडे

१७. संसारबेऱहा चापजिडेऱ कानिडगो, दुःखरेऱ
बेऱलो पिम्मेयो
कानिडमि जिबन सोःकमासो,खेलोकबेऱ सोरि
लाघेये ॥

१५.

ताल समला

हुर हुरे डाडाबेऱ हिव्वाबा मुगा, हुरु कमानुड
येसुमि संदेस खिमानुड लेस्सिड, गोठला
लिमानुड-२

१.अरुन होडऱमा धोमिलो लिसा, वाडुम
लेस्सायो

कलबरि क्रुसबेऱ येसुमि हरि, कानिडऱमि लागियो
॥

२.चैबामा माराम जिबन टुहा, ख्रिस्ट येसु प्रभुबेऱ
भरोसा लेऱऱनुड अनन्त हिव्से, खोमिन्नोऱ
मारामबेऱ ॥

३.नुम बजार खाडऱमा झिलिमिलि लिसा, बिजुलि
उमानुड

खेऱमायो लाडगाम थाडसिरिबोटि, पबित्र
लिमानुड ॥

४.न्ययामि याकपेऱ पापमि लेखा, कानिडेऱ
पिमाखे

येसुमि पोम्बेऱ जिबन भोरहा, हिसाब फोडऱमाखे
॥

५.सलला यिवा मुक्मानुड खडा, सागरबेऱ
ठुमामि
चैबामा योम्बोक लेऱऱमाखे लाडगाम, धर्मिगो
लिमामि ॥

१६.

ताल समला

१.संसारमि चोप थोकबेऱ, निवाहाडमि
नाम्नावा,
खोनुड सोरि हिडमे रहर नाडलखानुड
सुडलखासो पसु पन्छि नाम्फुला, खिमडेमनुड
नुबा सहर
कोः एनि हजुर नाम निसा घमाइलो
हाम्बेबोऱटि खाडऱमाहोडऱसो पुबै रमाइलो-२
२.संखुवा सभा अरुन तेस्रो फेक्सिन्दा दोभान
खेऱमेऱनिडऱसि इगो जिबन

पुर्बेलिमि चलन नुबा, टाडबा टाडबामि चलन,
वावा निसा निवा टोडजामा ॥

एनि हजुर नाम निसा घमाइलो,
हाम्बेबोऱटि खाडमाहोडसो पुर्बै रमाइलो-२
३.संसारमि चोप थोका, नुबा मिऱइ खाडमाबेऱ
सान्ति माऱआ इगो जिबनबेऱ
नुबा नुबा याऱमिजिमि, माऱआ नुबा बेहोरा,
इन्डोऱ पेम्मे इगो धर्तिबेऱ ॥

एनि हजुर नाम निसा घमाइलो,
हाम्बेबोऱटि खाडमाहोडसो पुर्बै रमाइलो-२
४.मकालुमि पोम्बेऱ टुये, निवाहाडमि सेवा
खिम, लुम्बाडगो केए खिमडेम
याऱमिजिमि चुवा होडसिऱ, निवाहाडमि बचन
युडमाहोड धर्मि लिन्डिडमा ॥

एनि हजुर नाम निसा घमाइलो,
हाम्बेबोऱटि खाडमाहोडसो पुर्बै रमाइलो-२

५.भाटभटिनि चिमल ठाक्फेक, नामगिमा
खेऱमाबेऱ, साम्घेन यावासेन
सिरिस्टिदाडऱबा निवाहाडमि, कानिडेऱसो
लेऱमा खेये हागो लुमा चोबेऱ ओहाड ॥
एनि हजुर नाम निसा घमाइलो,
हाम्बेबोऱटि खाडऱमाहोडऱसो पुर्बे रमाइलो-२

चोड सेम By:R.k Yamphu

